
                                                       
 
 

 
Projekt nr RPWP. 09.01.01-IZ.00-30-001/22 pn. „Zakup sprzętu medycznego dla szpitala klinicznego” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014 -2020 współfinansowanego ze środków  

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                           
 
 

 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 1 z 6 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 

email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  
 

ul. 28 Czerwca 1956r. 135/147 
61-545 Poznań 

tel. 61 83 10 331/132 
fax 61 83 34 421 

orsk@orsk.pl 
https://orsk.pl 

Ortopedyczno - Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny  
im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego 

 im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu  

znak sprawy: O-RSK.SZP.42.11.(DT-SERW/01).2023.ZSM. K.K. 

Poznań, dnia 10 sierpnia 2023 r. 

  

 
Strona internetowa prowadzonego postępowania 

 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, na zadanie pod nazwą: „Dostawa sprzętu 

medycznego i laboratoryjnego w ramach projektu pn: „Zakup sprzętu medycznego dla Szpitala 

Klinicznego” - nr rejestru: SZP/DT-SERW/01/2023 – ZSM. 
 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 2 

W związku z zapytaniem dotyczącym treści Specyfikacji Warunków Zamówienia złożonym przez Wykonawcę, 

Zamawiający tj.: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego 

im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2022. poz. 1710 ze zm.) udziela wyjaśnień na zadane pytania. 
 

 

Pytanie nr 1  

1. Załącznik nr 2 do SWZ Część 2 - Mikroskop polaryzacyjny - 1 sztuka  

 

L.p. 6 - „Możliwość pracy w trybie "standalone" – bez użycia PC – ponieważ w zasadzie każdy mikroskop tej 

klasy może pracować bez użycia PC, to prosimy o wyjaśnienie czy chodzi o pracę w trybie "standalone" z 

kamerą, której Zamawiający nie opisuje, ale może jej oczekuje? Prosimy wtedy o jej parametry  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia: chodzi o pracę w trybie „standalone” z kamerą. Parametry 

zgodnie ze zmienionym Opisem wymaganych parametrów technicznych.  

Zamawiajacy informuje, że zmianie ulega Załącznik nr 2 do SWZ w zakresie części nr 2 - ZMIANA 

 

L.p.7 - Podobnie jak wyżej, sam mikroskop nie robi zdjęć – czy zamawiający oczekuje kamery?  

 

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje, że mikroskop ma posiadać kamerę, zgodnie ze zmienionym 

Opisem wymaganych parametrów technicznych.  

 

 

 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 2 z 6 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 
email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

L.p.10 –„ Różne warianty statywu mikroskopu do światła przechodzącego, z fototubusem oraz do światła 

przechodzącego, odbitego i epifluorescencji, z fototubusem” – czy zamawiający oczekuje kilku statywów do 

jednego mikroskopu? Do mikroskopu polaryzacyjnego wystarczy statyw do jasnego pola w świetle 

przechodzącym i/lub odbitym  

 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje jednego statywu do mikroskopu polaryzacyjnego, w kontraście 

fazowym i DIC. 

 

L.p. 11. Czy Zamawiający miał na myśli kodowane miejsca w misce obiektywowej? Obiektywy zazwyczaj nie 

bywają kodowane, a ich miejsca w misce. Jeśli Zamawiający wskaże mikroskop tylko do polaryzacji w świetle 

przechodzącym to czy zrezygnuje z zapisu „miejsce na 4 kodowane filtry w rewolwerze” jako zbędnego?  

 

Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli miejsca kodowane w misce obiektywowej. W związku z tym 

Zamawiający rezygnuje z zapisu „miejsce na 4 kodowane filtry w rewolwerze”.  
 

L.p. 12. Prosimy o podanie powiększeń obiektywów i ich klasy, porównanie ofert bez tych danych jest 

niemożliwe, różnice w cenie tego samego powiększenia obiektywu zależnie od klasy mogą być 10-krotne. Do 

prostej polaryzacji wystarczą wymienione w. p.12 A-plany  

 

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje: obiektywy klasy plan achromat korygowane do 

nieskończoności o długości parafokalnej do 50 mm o minimalnych parametrach: 

- 10x N.A 0.10 

- 20x N.A 0.25 

- 40x N.A 0.40 

- 60x N.A 0.65 

- 100x N.A 1.25 

Zamawiajacy informuje, że zmianie ulega Załącznik nr 2 do SWZ w zakresie części nr 2 - ZMIANA 

 

L.p.13. Czy zamawiający wymaga wszystkich wymienionych technik? Prosimy podać wtedy szczegóły 

wyposażenia dla:  

- ciemne pole – na których obiektywach (powiększenia)?  

- światło odbite - na których obiektywach (powiększenia)? 

- fluorescencja (epi-fluorescencja) – charakterystyka filtrów fluorescencyjnych i ich liczba?  

- kontrast fazowy - na których obiektywach (powiększenia)  

- polaryzacja w świetle przechodzącym, odbitym czy w obu? – zależnie od wskazania prosimy o podanie cech 

wszystkich elementów wyposażenia w jednym lub obu typach oświetlenia – polaryzator, kompensator, 

analizator?  

- DIC - na których obiektywach (powiększenie), w świetle odbitym czy przechodzącym?  

 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje aby mikroskop dostosowany był do techniki polaryzacji, techniki 

jasne pole, techniki w kontraście fazowym i DIC w świetle przechodzącym oraz wyposażony został w 

obiektywy dostosowane do tych technik, zgodnie ze zmienionym Opisem wymaganych parametrów 

technicznych .  

Zamawiajacy informuje, że zmianie ulega Załącznik nr 2 do SWZ w zakresie części nr 2 - ZMIANA 

 

L.p. 18 – Zapis jest niejasny. Możliwość serwisowania mikroskopu przez inne podmioty po gwarancji nie jest 

blokowana. Prosimy o wyjaśnienie znaczenia zapisu  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że jeżeli urządzenie posiada jakąkolwiek blokadę (np. przez 

wpisywanie hasła) w celu wykonania czynności serwisowych, to po okresie gwarancji Wykonawca ściągnie 

takową blokadę lub przekaże kody Zamawiającemu. 

 

L.p. 20 – „przewody umożliwiające podłączenie kamery oraz do komputera” . Prosimy jak wyżej o podanie 

wymagań dla kamery, jeśli Zamawiający jej oczekuje. Dostarczenie przewodów do kamery ma tylko sens jeśli 

znamy typ kamery – mogą być nieprzydatne w przyszłości do innej kamery zakupywanej poza tym 

postępowaniem i specyfikacją. 

 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 3 z 6 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 
email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje zgodnie ze zmienionym Opisem wymaganych parametrów 

technicznych.  

Zamawiajacy informuje, że zmianie ulega Załącznik nr 2 do SWZ w zakresie części nr 2 – ZMIANA 

 

Pytanie nr 2  

2. do SWZ  

może Zamawiający oczekuje mikroskopu bez obiektywów i kondensora?  

 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zaoferowania mikroskopu polaryzacyjnego z obiektywami  

i kondensorem. 

 

Pytanie nr 3  

- czy Zamawiający w obecnej sytuacji związanej z zakłóceniami w łańcuchach dostaw zgodzi się na termin 

dostawy 16 tygodni zamiast 14 dni? Zależnie od wskazanego wyposażenia termin dostawy może być inny. 

 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, tym samym podtrzymuje zapisy SWZ 

dotyczące tej kwestii. 

 

Pytanie nr 4  

Dot. część 3 Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający potrzebuje wirówki tylko z chłodzeniem patrz w tytule 

- część 3 - wirówka laboratoryjna z chłodzeniem - 1 szt. oraz punkt 2 czy wirówki z chłodzeniem i  

grzaniem patrz punkt 25 . 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że potrzebuje wirówki z funkcją chłodzenia i z funkcją grzania. 

 

Pytanie nr 5 

Pytanie 1. 

Dotyczy pakietu 14. Wózek do transportu pacjentów w pozycji leżącej – 12szt. Pkt. 10. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości wózek do transportu pacjentów w pozycji leżącej, 

wyposażony w materac bez wysuwanych wkładek? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 6 

Pytanie 2. 

Dotyczy pakietu 14. Wózek do transportu pacjentów w pozycji leżącej – 12szt. Pkt. 12. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości wózek do transportu pacjentów w pozycji leżącej 

nieposiadający wskaźnika kąta nachylenia leża? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 7 

Pytanie 3. 

Dotyczy pakietu 14. Wózek do transportu pacjentów w pozycji leżącej – 12szt. Pkt. 20. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości wózek do transportu pacjentów w pozycji leżącej, 

o wymiarach zewnętrznych: 

 - długość całkowita: 2170mm, 

 - szerokość całkowita: 840mm, 

? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

 

 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 4 z 6 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 
email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

Pytanie nr 8 

Pytanie 4. 

Dotyczy pakietu 14. Wózek do transportu pacjentów w pozycji leżącej – 12szt. Pkt. 21. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości wózek do transportu pacjentów w pozycji leżącej, 

o wymiarach leża: 

 - długość leża:  1990mm, 

 - szerokość leża: 600mm, 

? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 9 

Pytanie 5. 

Dotyczy pakietu 14. Wózek do transportu pacjentów w pozycji leżącej – 12szt. Pkt. 22. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości wózek do transportu pacjentów w pozycji leżącej, 

którego wysokość leża regulowana jest w zakresie: od 560 do 870mm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 10 

Pytanie 6. 

Dotyczy pakietu 14. Wózek do transportu pacjentów w pozycji leżącej – 12szt. Pkt. 23. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości wózek do transportu pacjentów w pozycji leżącej, 

w których przechyły wzdłużne regulowane są w zakresie: 0-14o? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

 
Poniżej zdjęcia poglądowe wózka, który chcielibyśmy zaoferować w postępowaniu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 5 z 6 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 
email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

Pytanie nr 11 

Część 4 

Prosimy zamawiającego o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga urządzeń w postaci wolnostojących 

monitorów do pomiaru Bispektralnego jako niezależne urządzenia, czy modułów Bispektralnych 

kompatybilnych z monitorami wieloparametrycznym typu Infinity Delta, Infinity Delta XL, Kappa i Kappa  

XL ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga urządzenia monitorującego wskaźnik bispektralny oraz inne 

wskaźniki zgodne z OWPT w postaci modułu, który będzie kompatybilny z monitorami Infinity Delta, Infinity 

Delta XL, Kappa i Kappa XL i podłączany do standardowego gniazda modułów pomiarowych.  

 

Pytanie nr 12 

Dotyczy: Część nr 12: wózek do transportu pacjentów w pozycji leżącej – 12 szt. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie zamówienia w terminie do 8 tygodni licząc od daty zawarcia 

umowy? Proponowany termin realizacji zamówienia będzie zgodny ze standardowym cyklem produkcji, co 

pozwoli Wykonawcy należycie zrealizować przedmiot umowy. Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na 

zaproponowany termin realizacji prosimy o informację o ile Zamawiający ma możliwość jego wydłużenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 13 

Dotyczy: Część nr 12: wózek do transportu pacjentów w pozycji leżącej – 12 szt. 

Czy (w pkt. 10) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie materaca nie wyposażonego w wysuwane wkładki 

zabezpieczające pacjenta przy przemieszczaniu na stół lub łóżko? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 14 

Dotyczy: Część nr 12: wózek do transportu pacjentów w pozycji leżącej – 12 szt. 

Czy (w pkt. 11) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie leża bez podziałki ułatwiającej pozycjonowanie 

kasety RTG? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 15 

Dotyczy: Część nr 12: wózek do transportu pacjentów w pozycji leżącej – 12 szt. 

Czy (w pkt. 12) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózka bez wskaźników kąta nachylenia leża? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 16 

Dotyczy: Część nr 12: wózek do transportu pacjentów w pozycji leżącej – 12 szt. 

Czy (w pkt. 15) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózka bez listew na całej długości? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 17 

Dotyczy: Część nr 12: wózek do transportu pacjentów w pozycji leżącej – 12 szt. 

Czy (w pkt. 20) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wymiarów zewnętrznych 778 x 2143 mm (+/- 10 

mm)?  

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 6 z 6 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 
email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

Pytanie nr 18 

Dotyczy: Część nr 12: wózek do transportu pacjentów w pozycji leżącej – 12 szt. 

Czy (w pkt. 21) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szerokości leża 610 mm, długości leża w 

segmencie oparcia pleców 700 mm, a w segmencie stałym 1160 mm (wymiar materaca 1900 x 650 mm)?   

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 19 

Dotyczy: Część nr 12: wózek do transportu pacjentów w pozycji leżącej – 12 szt. 

Czy (w pkt. 22) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie regulacji wysokości 600 – 920 mm (+/- 10 mm)? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 20 

Dotyczy: Część nr 12: wózek do transportu pacjentów w pozycji leżącej – 12 szt. 

Czy (w pkt. 23) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie regulacji przechyłów wzdłużnych 20o (+/- 2o)? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

 

Załącznik: 

Załącznik nr 2 do SWZ – część nr 2 - ZMIANA 

         

 

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 

ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego 

 
 

Dokument podpisany elektronicznie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała: K. Kubiak  

Sporządzono w 1 egzemplarzu 

1 egz. strona internetowa prowadzonego postepowania /aa 


		2023-08-10T14:12:20+0000
	Monika Pietrzyk


		2023-08-11T04:51:41+0000
	Sylwia Maria Konieczna


		2023-08-11T05:23:49+0000
	Przemysław Leon Daroszewski




